
SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo 

Câmpus Avaré 

PORTARIA N2  AVR.0146/2019, DE 21 DE AGOSTO DE 2019 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o que consta na Portaria n2  3903, de 04 de novembro de 2015, 

RESOLVE: 

Art. 12  ALTERAR, em parte, a PORTARIA N2  AVR.0041/2017, DE 05 DE MAIO 

DE 2017 conforme segue: 

DESTITUINDO: FLAVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE 

Art. 22 FICA o COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS / 
PORTUGUÊS E ESPANHOL DO IFSP - CÂMPUS AVARÉ composto pelos seguintes membros: 

Representantes Discentes: 

RONALDO SANTOS DE OLIVEIRA 

Representantes Docentes: 

EVA CRISTINA FRANCISCO - Presidente 

JEAN CARLOS DA SILVA ROVERI 

RAFAELA CÁSSIA PROCKNOV 

Representante Técnico-Administrativo: 

SHEYLA CRISTINA TRISTÃO RODRIGUES 

Art. 32  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

IFSP - Câmpus Avaré 

Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa 

18707-150 Avaré / SP 


